
DIÁRIO  OFICIAL 
Município de Faxinal - Poder Executivo 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012 

Hermes Antonio Santa Rosa 

Prefeito Municipal 

 

Departamento Municipal de Licitação e Compras 

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura  

Site: www.faxinal.pr.gov.br  

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

 
COMUNICADO DE APLICAÇÃO DE  SANSÃO 

À Empresa: DISTRI + DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA 

Representante; Legal: Diego Egea da Silva Benitez 

Endereço: Rua Marechal Floriano Peixoto, 476, Centro, CEP 86910-000, Marumbi – PR 

Prezado Senhor Representante Legal, 

O presente comunicado tem por finalidade informar a Vossa Senhoria sobre a aplicação de sanção à empresa DISTRI + DISTRIBUIDORA E 

PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA, em razão da recusa  injustificada em proceder à assinatura do contrato oriundo do processo licitatório, conforme 

estabelecido no respectivo edital e na legislação vigente. 

Foram encaminhadas diversas notificações por meio de e-mails, instando a empresa a cumprir com sua obrigação contratual, sem que houvesse 

manifestação formal ou adoção das providências necessárias. Diante dessa inexecução, configurou-se o descumprimento das normas previstas no 

art. 155 da  Lei nº 14.133/2021 e cláusula editalícia  nº  11.1.3.1. 

Em razão dos fatos apurados, fica aplicada a seguinte penalidade: impedimento de licitar e contratar com a Administração Pública pelo prazo de 12 

meses,  nos termos do artigo 156 DA Lei 14.133/21. 

Assim, fica a empresa intimada para, querendo, apresentar suas alegações de defesa no prazo máximo de 10 (Dez) dias, a contar da publicação  desta 

. 

Atenciosamente, 

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ANO MMXXV FAXINAL, 18 DE FEVEREIRO, DE 2025 EDIÇÃO 1.653/2025 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS 

 

 

 

 

 

 

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br


2 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
 
 
 

DECRETO N° 12.600/2025 
 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear  MILENE FERREIRA MACHADO, inscrito no CPF: 
063.***.079-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL III, SÍMBOLO 
CC-03, no dia 17/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 17 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 12.599/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear TIAGO COSTA MACHADO, inscrito no CPF: 
013.***.629-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS III, SÍMBOLO CC-03, no 
dia 17/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 17 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
                                  DECRETO N° 12.576/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear MARCIELE DOS SANTOS FERREIRA, inscrito no 
CPF: 090.***.119-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE III, SÍMBOLO CC-03, no 
dia 04/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 04/02/2025, revogando as 
disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 10 de Fevereiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

DECRETO N° 12.575/2025 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear EDER DE ABREU COSTA, inscrito no CPF: 
050.***.079-**, no cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
CAMPEONATOS AMADORES, SÍMBOLO CC-01, no dia 04/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 04/02/2025, revogando as 
disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 10 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
                            DECRETO N° 12.574/2025 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear FRANCIELI PINTO DE CAMARGO, inscrito no CPF: 
080.***.939-**, no cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
MARKETING TURÍSTICO, SÍMBOLO CC-02, no dia 04/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 04/02/2025, revogando as 
disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 10 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 12.573/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear ANA AGUERA RICCI, inscrito no CPF: 439.***.209-
**, no cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
MUSICALIZAÇÃO, SÍMBOLO CC-02, no dia 04/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 04/02/2025, revogando as 
disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 10 de Fevereiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

 

 

 

 



3 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

 
DECRETO N° 12.572/2025 

 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear MARIZA FATIMA DA LUZ LIMA, inscrito no CPF: 
364.***.159-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL IV, 
SÍMBOLO CC-04, no dia 04/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 04/02/2025, revogando as 
disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 10 de Fevereiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
                                  DECRETO N° 12.571/2025 
 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear MARCELO CHERNATOVICZ, inscrito no CPF: 
060.***.639-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO I, SÍMBOLO CC-
01, no dia 04/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 04/02/2025, revogando as 
disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 10 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
                            DECRETO N° 12.570/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear KAUANA VENTURA FERNANDES, inscrita no CPF: 
115.***.269-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GABINETE II, SÍMBOLO CC-02, no 
dia 04/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 04/02/2025, revogando as 
disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 10 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 
DECRETO N° 12.569/2025 

 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear MARA LUCIA DO ESPIRITO SANTO, inscrita no 
CPF: 031.***.669-**, no cargo comissionado de ASSESSOR 
ATENÇÃO AO IDOSO, SÍMBOLO CC-03, no dia 10/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 10 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
DECRETO N° 12.454/2025 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear SILVANA DE GODOI FERNANDES, inscrito no CPF: 
074.***.049-**, no cargo comissionado de CHEFE DA DIVISÃO DE 
PROTEÇÃO À MULHER, SÍMBOLO CC-03, no dia 04/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 04 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

REPUBLICADO COM O 
CARGO CORRETO 

 
DECRETO N° 12.500/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear NELCELIA CORREIA ALBERTI DE MELO, inscrita 
no CPF: 918.***.939-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
DIRETORIA DE PROMOÇÃO DE SAÚDE, SÍMBOLO CC-01, no dia 
04/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, tendo efeitos retroativos à 04/02/2025, revogadas as 
disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 10 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA 
Prefeito Municipal 



4 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

DECRETO N° 12.605/2025 
 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear  MARIA DO SOCORRO ALVES, inscrito no CPF: 
779.***.809-**, no cargo comissionado de ASSESSOR ATENÇÃO AO 
IDOSO, SÍMBOLO CC-03, no dia 17/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 17 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
                                  DECRETO N° 12.604/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear  GABRIEL LUCAS LOURENÇO DA SILVA, inscrito 
no CPF: 138.***.939-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL III, SÍMBOLO 
CC-03, no dia 17/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 17 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
                                   

DECRETO N° 12.603/2025 
 
 

SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear  EVERSON ADAO DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 
072.***.979-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL IV, 
SÍMBOLO CC-04, no dia 17/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 17 de Fevereiro de 2025. 
 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 
DECRETO N° 12.602/2025 

 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear  JUSSIELE MAYARA FERREIRA OLIVEIRA 
RUTHES, inscrito no CPF: 096.***.089-**, no cargo comissionado de 
ASSESSOR DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL, 
SÍMBOLO CC-03, no dia 17/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 17 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

 
                                  DECRETO N° 12.601/2025 
 
SÚMULA: Nomeia servidor em provimento de Cargo em Comissão. 
 
O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA , Prefeito do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais: 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Nomear  CEILA MARA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF: 
484.***.539-**, no cargo comissionado de ASSESSOR DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL IV, 
SÍMBOLO CC-04, no dia 17/02/2025. 
  
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor a partir da data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário.  
 
 Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, em 17 de Fevereiro de 2025. 
 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 

                                   
PORTARIA 046/2025 

                                  O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, 

Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  

suas atribuições  legais, em especial as contidas no art. 131, da Lei 

Municipal nº 1.715/2013 (Estatuto e Plano de Cargos e Salários dos 

Servidores da Prefeitura do Município de Faxinal – Paraná):  

RESOLVE: 

          Conceder ao servidor 

ADRIANO SERCONI BOGUSCH, funcionário desta Municipalidade, 

ocupante do cargo de Técnico Administrativo, Licença Prêmio de 01 

(um) dia, referente ao período aquisitivo 2013/2018, no dia 03/02/2025.   

          Edifício da Prefeitura do 

Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Fevereiro de 2025.

                                                                                  

                                    HERMES ANTONIO SANTA ROSA 

Prefeito Municipal 

 



5 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

                      
DECRETO 12.613/2025 

 

O Senhor HERMES ANTONIO SANTA ROSA, Prefeito do  Município de Faxinal, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais, 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Convocar o candidato MARCOS DOMINGUES TEIXEIRA, aprovado no cargo de 

NUTRICIONISTA (CLT), no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - SAÚDE, pertinente ao Edital nº 001/2023 (CARGOS DE PROVIMENTO 
CELETISTA),  resultado homologado e publicado em Diário Oficial Municipal na data de 27 de Junho de 2023 para: 

 

 

• Apresentar o Anexo I deste Decreto, preenchido e assinado com documentos originais e cópias, no Departamento de Recursos Humanos da 
Prefeitura do Município de Faxinal- Pr, no período de 18/02/2025 à 24/02/2025, no período da manhã das 9:00 às 11:00 horas e no período 
da tarde das 13:30 às 16:00 horas. 

 

 

• Em caso o convocado eventualmente optar pela desistência da vaga,   

            deverá comparecer presencialmente ao Departamento de Recursos Humanos 
            para preencher o Termo de Desistência da vaga. 

 
 
 
      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 18 de Fevereiro de 2025.                                                                      
                                            
    

 

HERMES ANTONIO SANTA ROSA  
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

DOCUMENTOS SOLICITADOS PARA ADMISSÃO E NOMEAÇÃO DE SERVIDORES A CARGOS COMISSIONADOS NO ÂMBITO DA 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, AUTÁRQUICA E FUNDACIONAL DO PODER EXECUTIVO E DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE 

FAXINAL/PR. CONFORME LEI Nº 2404/2024. 

 

Trazer cópia de todos os documentos solicitados. Não é necessário autenticar em Cartório. 

(  ) 01 foto 3x4 recente e tirada de frente; 

(  ) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento; 

(  ) Cópia do RG; 

(  ) Cópia CPF; 

(  ) Cópia CNH; 

(  ) Cópia do Título de Eleitor e Certidão de Quitação e Crimes Eleitorais da Justiça Eleitoral; 

(  ) Cópia Comprovante de Endereço atual (máximo 60 dias); 

(  ) Declaração de Imposto de Renda (conforme Lei nº 14.230/2021); 

(  ) Declaração de Bens, constando relação (caso não obrigado ao IRPF); 

(  ) Extrato do PIS (Agência do trabalhador); 

(  ) Número da Conta junto à Caixa Econômica Federal, Agência de Faxinal – Pr; 

(  ) Cópia dos documentos comprobatórios de escolaridade e pré-requisitos mínimos para investidura no cargo; 

(  ) Certidão Negativa junto à Entidade da Classe a qual o candidato ao cargo seja filiado; (Conselho Regional da Classe); 

(   ) Declaração de não acúmulo de vínculo em outro emprego; (R.H.) 

(  ) Cópia da Carteira de Vacinação; (caso for nomeado ao cargo para a Saúde); 

(  ) Cópia da Certidão de nascimento dos filhos menores de 21 anos; 

(  ) Cópia do CPF dos filhos menores de 21 anos; 

(  ) Cópia da Carteira de Vacinação dos filhos; 



6 

Avenida Brasil, n° 694 - Centro - Faxinal - PR - CEP 86.840-000 - CNPJ 75.771.295/0001-07 - Tel. 0xx (43) 3461.8000 

(  ) Comprovante de matrícula escolar dos filhos até 14(quatorze) anos; 

(  ) Certidão Negativa Cível e Criminal (Cartório Distribuidor); 

(  ) Certidão Negativa da Justiça do Trabalho (site da Justiça do Trabalho); 

(  ) Certidão Negativa de Bons Antecedentes: Estadual (João Paula/prevcidade ou delegacia) e Federal (site Polícia Federal ou conta Gov); 

 (  ) Certidão Negativa de contas julgadas irregulares (site TCE e site TCU); 

(  ) Certidão Negativa de contas julgadas irregulares para fins eleitorais (site TCU/PR); 

(  ) Certidão Negativa de Inabilitados (site TCU); 

(  ) Certidão Negativa (cnj.jus/improbidade), para verificar se encontra na relação de inelegíveis; 

 

DADOS PREENCHIDOS PELO CANDIDATO AO CARGO SOLICITADO 

 
Nome completo:___________________________________________________________ 
Cor da pele:______________________________________________________________ 
Cor do cabelo:____________________________________________________________ 
Cor dos olhos:____________________________________________________________ 
Peso:___________________________________________________________________  
Altura:___________________________________________________________________ 
 Tipo sanguíneo:__________________________________________________________ 
Casado? (  )Sim  (  ) Não 
Possui filhos? (  )Sim  (  ) Não 
Possui alguma deficiência? (  ) Sim (  ) Não Se sim, qual?__________________________    
Endereço:__________________________nº____________________________________ 
Bairro:__________________________________________________________________ 
Cidade:__________________________________________________________________ 
Telefone: (   ) _____________________________________________________________ 
Primeiro Emprego: (   ) Sim   (   ) Não 
 
 
EXAME ADMISSIONAL SERÁ AGENDADO PELO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS. 
 
 
Declaro que estou ciente que a efetivação da nomeação está condicionada à entrega de todos os documentos e o cumprimento da Lei nº 2404/2024. 
 

_____________________________________________ 
Assinatura 

 
 

 

DADOS PREENCHIDOS PELO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

Data de Admissão: ___/___/____  
Cadastro de Pessoa nº:____________________________________________________ 
Código do Cargo:_________________________________________________________ 
Cargo__________________________________________________________________ 
Local de Trabalho:________________________________________________________ 
Horário de Trabalho:_______________________________________________________ 

 

 
 
 

 

            
 

 
                                   
 

 

 

 
 

 
                                   
 

 
                                   


		2025-02-18T18:09:24-0300
	FAXINAL - PARANA 

Assinado em 18/02/2025 18:09:24
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




